
Pávovská 15a, 586 02 Jihlava
www.sapeli.cz

© Sapeli 2016

K ATA LO G  S K E L



Mezi plochá skla patří nejčastěji používané Float, Planibel, Sapelux a Satináto. Čirá skla jsou nejběžněji 

používána nejen ve své čisté podobě, ale lze je pískovat i gravírovat. Pro tuto úpravu je tento typ skla 

ideální neboť efekt je nejvíce viditelný. Satinovaná skla, nejsou průhledná, nýbrž průsvitná a jsou vhodná 

do prostoru, kde není vítána úplná průhlednost. Nejefektivnější dekorování těchto skel je gravírování. 

Ornamentní skla se naopak zpravidla nedekorují, protože jsou již v základu se vzorem.

 Doporučená technologie aplikace vzoru.  Alternativně možná technologie aplikace vzoru.

Sklo opracované pískováním dokonale splní i ty nejnáročnější představy moderního designu. Dekorace 

je proveditelná téměř na všechny druhy skla, od nejčastěji používaného skla Float (čiré), přes Planibel 

(celobarevné) až po skla Satináta (jednostranně leptaná). Pro úpravu pískováním a v doplňku dekorativních 

prvků je ideální používat floatová skla, kde je efekt nejvíce viditelný.

 

Gravírování je proveditelné téměř na všechny druhy skla. Nejefektivnější je dekorování satinovaných skel, 

která díky frézování leptaného povrchu získají na originalitě a nevšednosti. Velmi zajímavým doplňkem je 

i kombinace gravíru s pískováním a dekorativních prvků, které po nalepení zprůhlední.

Nejmodernější technologie opracování skel. Výsledný efekt je velice podobný pískování, ale laser 

dokáže vykreslit i ty nejjemnější detaily,  což u pískování není možné dosáhnout. Tuto technologii tedy 

doporučujeme u jemných vzorů provedených na plochém skle.

Sítotisk je potisk skla speciální keramickou barvou, která je následně upravena kalením. Výsledný motiv 

je mimořádně odolný a je tedy možné takto upravená skla osadit i do mimořádně zatěžovaných prostorů 

kanceláří, škol a nemocnic.

Díky moderním technologiím může být na sklo přenesen jakýkoliv motiv nebo fotografie a stává se pak 

velmi zajímavým designovým prvkem. Ten lze v Interiéru zopakovat například na obkladu kuchyňské linky 

nebo i na celoskleněných dveřích a stěnách. Vyrobíme Vám i originální skla s motivem na přání.

Bezpečné bydlení Vám zajistí volba kaleného – bezpečnostního skla. Procesem kalení získává sklo až pěti 

násobnou pevnost. V běžném provozu každé domácnosti je tedy rozbití takto opracovaného skla téměř 

nemožné.

Sklo nevyžaduje žádnou mimořádnou péči. Pro jeho čištění a údržbu používejte čistící prostředky SAPELI.

GRAVÍROVÁNÍ

DIGITÁLNÍ TISK

PLOCHÁ A ORNAMENTNÍ SKLA

BEZPEČNÁ SKLA

ÚDRŽBA

Jak správně       vybrat sklo do Vašich dveří 

PÍSKOVÁNÍ

LASER

SÍTOTISK



rnamentníO
locháP

klaS
a

O

DVEŘE > KUBIKA 40
SKLO >  MASTERLINEA
ZÁRUBEŇ > NORMAL
DÝHA > DUB AMERICKÝ
MADLO > MAXIMAL
POSUV > DO POUZDRA



Float – čiré 

Graduel – bíléDiamant – extra čiré 

Planibel – bronzové

Plochá skla



Satinato – bílé

Satinato – bronzovéSapelux – bílé

Planibel – zelené

Plochá skla



Satinato – zelené

Satinato – modré California – čiré

Činčila – čiré

Ornametní sklaOrnamentní skla Ornamentní sklaPlochá skla



DVEŘE > HARMONIE 40
SKLO >  SATEN DECOR 239
ZÁRUBEŇ > NORMAL
DÝHA > JASAN
MADLO > MIMOLIMIT
POSUV > DO POUZDRA



Krizet – čiré

Kůra – čiré

Mastercarre – čiré

Masterlinea – čiré

Ornamentní skla



Mil-Rayas – 1x1

Mil-Rayas – 2x2Mastershine – čiré

Masterpoint – čiré

Ornamentní skla



Screen – čiré

Texas – čiréSatendecor – 239

Satendecor – 274

Ornamentní skla



zoryVSkel

ískováníP
ravírováníG

aserL
ítotiskS
igitálníDtisk

STĚNA > C, ZÁRUBEŇ OBTUS S POSUVNÝMI CELOSKLENĚNÝMI DVEŘMI SAPGLASS
SKLO > FLOAT > PÍSKOVANÝ VZOR 111
DÝHA > WENGE
MADLO > MIMOLIMIT



122 127

125121

Moderní motivy



129 132

130128

Moderní motivy



140137

138136

Moderní motivy



DVEŘE > SAPGLASS
SKLO > FLOAT
VZOR > SÍTOTISK 541 (ČÁSTEČNÝ), BÍLÁ BARVA
ZÁRUBEŇ > NORMAL
DÝHA > JABLOŇ INDICKÁ
KOVÁNÍ > GENOVA
KLIKA > BASIC 4



171 154

164141

Moderní motivy



153

120

100

540

Moderní motivy



030

213015

010

Klasické motivy



DVEŘE > ELEGANT 40 
SKLO > FLOAT
VZOR > 216 PÍSKOVANÝ
ZÁRUBEŇ > NORMAL
DÝHA > OŘECH EVROPSKÝ
KOVÁNÍ > TRINITY

DVEŘE > ELEGANT 10 
ZÁRUBEŇ > NORMAL
DÝHA > OŘECH EVROPSKÝ
KOVÁNÍ > TRINITY



148146

145 147

Přírodní motivy



111149

211168

Přírodní motivy



208

216185

003

Přírodní motivy



220

219

221 

218

Dětské motivy



DVEŘE > SWING 47 
SKLO > FLOAT
VZOR > 218 DIGITÁLNÍ TISK
ZÁRUBEŇ > NORMAL
POVRCH > BARVA BÍLÁ HLADKÁ
KOVÁNÍ > DESIGN M4


